
STANOWISKO NR 5/2020 

WÓJTA i RADY Gminy Celestynów 

z dnia 4 czerwca 2020 r. 

w sprawie XXX-lecia samorządu terytorialnego 

 

Rok 2020 to szczególny czas dla polskiej samorządności i demokracji. To właśnie w tym roku 

świętujemy rocznicę pierwszych wyborów samorządowych. 

Trzydzieści lat temu, 8 marca 1990 roku, Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w związku z 

inicjatywą podjętą przez Senat RP  uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym.  

W dniu 27 maja 1990 roku, odbyły się pierwsze w pełni całkowicie wolne wybory 

samorządowe w Polsce.  

W skład pierwszej Rady Gminy Celestynów weszli:  

Celiński Józef, Gałecka Małgorzata, Garliński Wiesław, Grzywacz Sylwester, Janacz 

Franciszek, Kąkol Henryk, Kloch Maksymilian, Koc Andrzej, Kościanek Franciszek, 

Krzemiński Ryszard, Mordecki Wiktor, Pełda Zofia, Skolimowska Stanisława, Strzeżysz 

Bogdan, Szczepański Jan – Kazimierz, Syga Kazimierz, Turek Eugeniusz, Wicik Stanisław, 

Woźniak Witold, Wójcik Ewa. 

Pierwszym Wójtem Gminy Celestynów został wybrany Pan Tomasz Atłowski. 

Tegoroczna okrągła rocznica to doskonała okazja do tego, by wspólnie świętować polską 

samorządność, a także uczcić jej dokonania. 

W ciągu tych trzech dekad Polska stała się w pełni wolnym, demokratycznym oraz 

nowoczesnym państwem. Ten sukces, to efekt połączenia wielu czynników i historycznych 

rozstrzygnięć. To skutek takich działań, jak transformacja ustrojowa, Europejska Karta 

Samorządu Lokalnego podpisana przez Polskę w 1992 roku, reforma samorządowa z 1998 roku 

o samorządzie powiatowym i wojewódzkim, czy wreszcie przyjęcie konstytucji z 1997 roku, 

potwierdzającej fundamentalną rolę samorządu w ustroju terytorialnym kraju oraz 

demokratycznej organizacji życia mieszkanek i mieszkańców polskich wspólnot lokalnych. 

Kolejnym ważnym faktem mającym wpływ na rozwój samorządu było wejście Polski do Unii 

Europejskiej w maju 2004 roku i doskonałe wykorzystanie funduszy dla przyspieszenia 

przemian jakie zaszły w całym kraju, a szczególnie w gminach wiejskich.  

Te ważne decyzje, podjęte pod koniec ubiegłego wieku, pokazują jak ważne było 

upodmiotowienie lokalnych społeczności.  

Odrodzona samorządność uwolniła obywatelską energię Polek i Polaków i tym samym 

pozwoliła lokalnym wspólnotom współuczestniczyć i współdecydować w sprawach 

publicznych. 

To samorządność i świadomie podejmowane decyzje spowodowały tak dynamiczny rozwój. 

Umożliwiły nowoczesność i modernizację nie tylko naszej Gminy Celestynów, ale i całej 

Polski.  



Szansa, która została wykorzystana, sprawiła, że Gmina Celestynów w ciągu ostatnich 

trzydziestu lat zmieniła całkowicie swój wygląd i zrealizowała wiele ważnych przedsięwzięć 

oczekiwanych  przez mieszkańców. Wśród nich należy wymienić:  

budowę ujęć wody i zwodociągowanie gminy, telefonizację, rozpoczęcie gazyfikacji i budowy 

kanalizacji, poprawę bezpieczeństwa i jakości dróg, modernizację oświetlenia ulicznego, 

termomodernizację obiektów publicznych, wybudowanie hali sportowej oraz nowego 

przedszkola i zmodernizowanie targowiska.  

Samorządność nie sprawdziłaby się, gdyby nie gotowe do działania społeczeństwo, które swoje 

dążenia realizuje w postaci oddolnych inicjatyw, czy struktur formalnych takich jak organizacje 

pozarządowe czy stowarzyszenia. 

W wielkim stopniu pobudzona została aktywność gospodarcza Polaków – nowe firmy, 

działalność gospodarcza – której zazdrości nam wiele krajów. 

Nie sposób przecenić znaczenia  samorządności, w życiu społecznym Polski, silnej silnymi 

samorządami, w których przedstawicielki i przedstawiciele lokalnej społeczności, w poczuciu 

misji i odpowiedzialności, będą gwarantem stabilizacji i ładu w naszych małych ojczyznach. 

Aby to dzieło rozwijać dalej, niezbędna jest niezależność, samodzielność, stabilność finansowa 

i możliwość samo decydowania o kierunkach rozwoju lokalnego. 

Dobrze finansowane i zarządzane samorządy mają szansę być podmiotem odpowiedzialnym za 

rozwój i dążenie do lepszego jutra.  

W tym duchu życzymy mieszkankom i mieszkańcom naszej małej ojczyzny – Gminy 

Celestynów, by zawsze mogli realizować marzenia jako lokalna wspólnota obywateli – w 

miejscu, które jest najbliżej nich. Trzeba bowiem cały czas pamiętać o kolejnych ważnych 

wyzwaniach jakie nadal stoją przed naszym samorządem – takich jak nowoczesna edukacja 

dzieci i młodzieży, wzmacnianie aktywności i dbanie o zdrowie mieszkańców, czyste 

środowisko, a nade wszystko stałe budowanie więzi społecznych. 

Dla uczczenia dokonań XXX-lecia samorządu terytorialnego i wyrażenia podziękowania dla 

wszystkich osób zaangażowanych w działalność samorządu, Wójt i Rada Gminy Celestynów 

podjęli inicjatywę zasadzenia na terenie parku przy ul. Prof. Hilarego Koprowskiego 

symbolicznego „Dębu Wolności” 

  

Silne społeczeństwo to silny samorząd, silny samorząd to silna Polska. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy     Wójt Gminy 

 

Romuald Ziętala       Witold Kwiatkowski 

 


